đúng giá niêm yết, đồng thời trực tiếp kiểm tra việc chấp hành ở một số siêu thị, trung tâm thương mại lớn ở thành phố, cũng như một số hàng hóa, dịch vụ do Ban Chỉ đạo thực hiện các Luật thuế mới quy định.

Việc kiểm tra ở thành phố và quận, huyện được tiến hành từ nay cho đến sau Tết Nguyên Đán Kỷ Mão 1999.

**5-** Ban Quản lý các chợ có trách nhiệm phổ biến, quán triệt Chỉ thị này đến người buôn bán ở chợ, Ủy ban nhân dân phường, xã có trách nhiệm phổ biến quán triệt Chỉ thị này đến người buôn bán trên địa bàn thuộc mình quản lý ngoài phạm vi các chợ.